



نموذج رقم (2)

Form No. (2)

نموذج إعلان البيانات المالية المرحلية عن الربع الثاني للشركات المدرجة في سوق الكويت للأوراق
المالية

Second Quarter Interim Financial Statements Disclosures form of the
Companies Listed in Kuwait Stock Exchange

- فترة الستة أشهر المنتهية في : 2016/06/ 30
- اسم الشركة : شركة نور للاستثمار المالي
- رمز الشركة : نور
- رقم الشركة : 241

- النشاط / الأنشطة الرئيسية للشركة : خدمات مالية:
تقديم خدمة الاستشارات المالية و المتاجره في الاوراق المالية المحلية و الدولية و امناء استثمار و
ادارة صناديق الاستثمار و المحافظ الاستثمارية

Activity/ Main activities of the company: Financial services

Financial consultancy, trading in local and foreign securities, act as investment trustee and controller, funds and investments portfolio management.

نود إفادتكم بأن مجلس إدارة الشركة قد اجتمع يوم الأربعاء الموافق 17 أغسطس 2016 في تمام الساعة 2:30 ظهراً ، و اعتمد
البيانات المالية المرحلية عن الربع الثاني لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 / 06 / 2016 ، وفقاً لما يلي :-

We would like to inform you that the Company's board of directors has held a meeting on 17 August 2016 at 2.30 pm, and has approved the Company's interim financial statements for the six month period ended 30/June/2016 in accordance to the following:

نسبة التغير Change %	الربح الثاني - فترة الستة أشهر المنتهية في 30 / 06 / 2016 (الفترة المقارنة) المبالغ بالدينار الكويتي Second quarter- six month period ended at 30/06/2015 (Comparative period) Amounts in Kuwaiti Dinars	نسبة التغير Change %	الربح الثاني - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 / 06 / 2015 (الفترة المقارنة) المبالغ بالدينار الكويتي Second quarter- three month period ended at 30/06/2015 (Comparative period) Amounts in Kuwaiti Dinars	الربح الثاني - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 / 06 / 2016 (الفترة الحالية) المبالغ بالدينار الكويتي Second quarter- three month period ended at 30/06/2016 (Current period) Amounts in Kuwaiti Dinars	البيان Statement
% (97.22)	2,040,544	% (34.88)	1,031,532	671,705	صافي الربح *
% (97.24)	5.07	% (34.77)	2.56	1.67	ربحية السهم - فلس ** Earnings per share - fils **

• بيان الدخل المجموع

Consolidated Statement of Income

بيان الإيرادات و الأرباح التشغيلية		Statement of Revenue & Operating Profit	
% (23.81)	16,046,489	12,225,188	% (16.06)
		8,327,375	
		6,989,705	
% (42.64)	6,173,792	3,541,487	% (20.08)
		3,490,849	
		2,789,970	
بيان المركز المالي			
Statement of Financial Position			
% (0.35)	41,227,049	41,081,612	% (0.35)
		41,227,049	
% (7.80)	200,310,324	184,692,142	% (7.80)
		200,310,324	
%3.66	30,233,789	31,339,646	%3.66
		30,233,789	
% (7.99)	131,106,788	120,631,873	% (7.99)
		131,106,788	
% (11.77)	46,515,941	41,039,877	% (11.77)
		46,515,941	

* صافي الربح هو الخاص بمساهمي الشركة الأم.

* Net profit represents the amount attributable to the owners of the parent Company

** Basic Earnings per share

** ربحية السهم الأساسية.

Handwritten signature and stamp.



- a. يعود سبب الانخفاض في صافي الربح إلى :
- ارتفاع في الخسائر الغير محققة في استثمارات في القيمة العادلة من خلال الارباح او الخسائر بسبب انخفاض في القيمة السوقية للاسهم.
 - ارتفاع في خسائر محققة من استثمارات متاخة للبيع بسبب الحركة الغير مواتية في قيمة الاسهم خلال الفترة.
 - انخفاض في توزيعات الارباح مقارنة مع السنة اشهر المنتهية في يونيو 2016 .
- b. بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 262,525 دينار كويتي.
- c. بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 204,213 دينار كويتي.

a) **The decrease in the net profit is due to the followings:**

- Increase in unrealized loss on investments at fair value through profit or loss due to decrease in market value of shares.
 - Increase in the realized loss on sale of available for sale investments due to unfavorable movements in market value of shares which were sold during the period.
 - Decrease in dividend income during six months period ended June 2016 compared to the same period in 2015.
- b) Total revenues realized from dealing with related parties amounting to KD. 262,525
- c) Total expenditures incurred from dealing with related parties amounting to KD. 204,213

 MR



Company's Operating Revenues (2) **الإيرادات التشغيلية للشركة :**

الربع الثاني - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 / 06 / 2015 (الفترة المقارنة) Second quarter- three month period ended at 30/06/2015 (Comparative period)		الربع الثاني - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 / 06 / 2016 (الفترة الحالية) Second quarter- three month period ended at 30/06/2016 (Current period)		النشاط activity
النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	
% 45.46	3,785,411	% 49.49	3,459,128	إيرادات من خدمات فندقية وتكنولوجيا المعلومات Revenue from hotel operations and IT Services
% 1.69	140,354	%0.72	50,261	أرباح محققة من استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر Realized gain on IFVPL
%(0.68)	(56,432)	% 0.21	14,553	أرباح/(خسائر) غير محققة من استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر Unrealized gain/(loss) on IFVPL
% 0.74	61,416	-	-	خسائر/أرباح محققة من بيع استثمارات متاحة للبيع Realized gain on sale of AFS
% 19.5	1,624,188	% 12.02	840,220	إيرادات توزيعات Dividend income
% 29.25	2,435,355	% 29.63	2,071,220	حصة في نتائج شركات زميلة Share of results of associates
% 3.83	320,005	% 6.89	481,444	إيراد اجارات Rental Income
-	-	% 0.71	50,000	أرباح محققة من بيع عقار استثماري Realized gain on sale of investment properties
% 0.21	17,078	% 0.33	22,879	أتعاب إدارة ورسوم اكتتاب Management and placement fees
% 100.00	8,327,375	% 100.00	6,989,705	مجموع الإيرادات Total Income

MP2



الربع الثاني - فترة الستة أشهر المنتهية في 30 / 6 / 2015 (الفترة المقارنة) المبالغ بالدينار الكويتي Second quarter- six months period ended on 30/06/2015 (comparative period) Amounts in Kuwaiti Dinars		الربع الثاني - فترة الستة أشهر المنتهية في 30 / 6 / 2016 (الفترة الحالية) المبالغ بالدينار الكويتي Second quarter- six month period ended on 30/06/2016 (Current period) Amounts in Kuwaiti Dinars		النشاط Activity
النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	
% 49.99	8,021,442	% 62.04	7,584,188	إيرادات من خدمات فندقية وتكنولوجيا المعلومات Revenue from hotel operations and IT Services
% 3.88	623,370	% 0.20	25,050	أرباح محققة من استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر Realized gain on IFVPL
% (1.41)	(225,576)	% (9.93)	(1,214,180)	خسائر غير محققة من استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر Unrealized loss on IFVPL
% 4.24	681,157	% (3.66)	(447,496)	(خسائر)/أرباح محققة من بيع استثمارات متاحة للبيع Realized (loss)/gain on sale of AFS
% 12.88	2,067,526	% 8.70	1,063,921	إيرادات توزيعات Dividend income
% 26.73	4,287,393	% 34.31	4,193,578	حصة في نتائج شركات زميلة Share of results of associates
% 3.53	566,259	% 7.69	940,377	إيرادات إيجارات Rental Income
-	-	% 0.41	50,000	أرباح محققة من بيع عقار استثماري Realized gain on sale of investment properties
% 0.16	24,918	% 0.24	29,750	أتعاب إدارة ورسوم اكتتاب Management and placement fees
% 100.00	16,046,489	% 100.00	12,225,188	مجموع الإيرادات Total Income

يقصد بالإيرادات التشغيلية جميع الإيرادات الناتجة عن الأنشطة الرئيسية للشركة وذلك وفقاً لمعايير المحاسبة الدولية.

MR



Operating revenues represents all revenues resulting from the Company's main activities recognized in accordance with the International Accounting Standards.

(3) تفاصيل (التحفظات / التأكيدات على بعض الجوانب / الفقرات توضيحية) الواردة في تقرير مراقبي الحسابات :

لا يوجد

Details of (qualifications, emphasis of matters, and explanatory paragraphs) included in the auditors' report.

N/A

توقيع و ختم الشركة
Company's signature and seal





Kuwait Capital of Islamic Culture 2016

هيئة سوق المال
Capital Markets Authority
سوق الكويت
State of Kuwait



التاريخ : 2016/08/17

رقم الإشارة : 2016/3/1

005984

السيد / فهد سليمان الخالد المحترم
رئيس مجلس الإدارة
شركة نور للاستثمار المالي

تحية طيبة وبعد ،،

بالإشارة إلى كتاب شركتكم المؤرخ 2016/08/07 والمرفق به مسودة البيانات المالية المرحلية المكثفة المجمعته لشركتكم عن فترة الستة أشهر المنتهية في 2016/06/30 والمراجعت من قبل مراقب حسابات الشركة الخارجي، وعطفاً على البيانات والإيضاحات التفصيلية الواردة في هذا الشأن والتي كان آخرها بتاريخ 2016/08/11.

نزيدكم أنه بناءً على البيانات المالية المشار إليها والتي تمت مراجعتها من قبل مراقب حسابات شركتكم الخارجي، فإن الهيئة قد أحيطت علماً بتلك البيانات المالية.

وفي هذا المجال تود الهيئة التأكيد على شركتكم بضرورة الالتزام بالقانون رقم 7 لسنة 2010 بشأن إنشاء هيئة أسواق المال وتنظيم نشاط الأوراق المالية واللائحة التنفيذية وتعديلاتهما، مع قيام شركتكم باتخاذ كافة الإجراءات الضرورية المتبعت قانوناً في هذا الشأن.

مع أطيب التمنيات ،،،

محمد سليمان المرزوق
رئيس قطاع الإشراف



نسخة : -

- سوق الكويت للأوراق المالية.

- بنك الكويت المركزي.

CMA Data Classification: Confidential